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Oferta de Plazas 2020-2021

Practicum | Educacion Primaria

Centro

CRA DE ARMELLADA

CEIP GUMERSINDO
AZCARATE

CEIP LOPE DE VEGA

CEIP PADRE MANJON

CEIP ANGEL GONZALEZ
ALVAREZ

CEIP BLANCO DE CELA

CEIP SANTA MARTA

COLEGIO VIRGEN DE LA
PENA
CEP MENENDEZ PIDAL

CEIP DE VALLES

CEIP VIRGEN DE LA QUINTA
ANGUSTIA

CRA LA ABADIA
CEIP ORBIGO

CEIP MANUEL A. CANO
POBLACION

CRA VALLE DEL VALDUERNA
CRA DE EL BURGO RANERO

CEIP LA CORTINA
COLEGIO LA ASUNCION

CEIP LA COGOLLA

CRA DE HOSPITAL DE
ORBIGO

CRA BABIA

COLEGIO NUESTRA SENORA
DEL CARMEN

CEIP SAN JOSE DE CALASANZ
CEIP TELENO
CEIP EMILIA MENENDEZ

CEO CAMINO DE SANTIAGO

COLEGIO SAGRADO
CORAZON (Carmelitas)

COLEGIO DIVINA PASTORA

COLEGIO MARISTAS
CHAMPAGNAT

COLEGIO SAN JOSE
(Agustinas)

COLEGIO VIRGEN BLANCA
CEIP ANEJAS

CEIP ANTONIO DE VALBUENA

CEIP CAMINO DEL NORTE

Localidad
ARMELLADA

ARMUNIA

ARMUNIA
ARMUNIA

ASTORGA

ASTORGA
ASTORGA

BEMBIBRE

BEMBIBRE
BONAR

CACABELOS

CARRACEDELO

CARRIZO DE LA
RIBERA

CISTIERNA

DESTRIANA

EL BURGO
RANERO

FABERO

FLORES DEL SIL

FUENTES
NUEVAS
HOSPITAL DE
ORBIGO
HUERGAS DE
BABIA

LA BANEZA
LA BANEZA
LA BANEZA

LA ROBLA

LA VIRGEN DEL
CAMINO

LEON
LEON
LEON
LEON
LEON
LEON
LEON
LEON

N . Observaciones

1 Itinerante

2

1 Sélo da sociales

1

5

4

2 Una bilingue

6

6 Una bilingiie

2 Una bilingue

4

3

2

6

1

3 Una bilingue

3

4 Una con horas de musica

2

3

1 Bilinguie

1 Bilingue

1

2

1

1

1 Bilinguie

8 5 Bilinglies con horas (3 de. ellgs con horas
de EF) y una con horas de inglées

2 Una} con horas de musica y otra con horas
de inglés

2 Una bilingue

3

3

1

3 Una bilingte



148
149

150
151
153
155

156
181

182
187
190

191

196
201
202
204
207
208

209

211
212
225

227
233
235
241
242
245
250
256
257
258
260
266
268
269
273

CEIP CERVANTES
CEIP JAVIER

CEIP LA GRANJA
CEIP LA PALOMERA
CEIP PONCE DE LEON
CEIP QUEVEDO

CEIP SAN CLAUDIO

CRA MAESTRO EMILIO
ALONSO

CEIP PEDRO ARAGONESES
ALONSO

CEIP VILLA ROMANA
CRA SANTA BARBARA

CEIP RIBAS DEL SIL

COLEGIO LA INMACULADA
CEIP CAMPO DE LA CRUZ
CEIP CAMPO DE LOS JUDIOS
CEIP JESUS MAESTRO

CEIP NAVALIEGOS

CEIP PENALBA

CEIP SAN ANDRES LA
BORRECA

CEIP VALENTIN GARCIA
YEBRA

CEIP FLORES DEL SIL
CRA DE PUEBLA DE LILLO

CRA DE PUENTE DE
DOMINGO FLOREZ

CRA DE RIELLO
CEIP MENENDEZ PIDAL

COLEGIO LA ANUNCIATA

CEIP TEODORO MARTINEZ
GADANON

CRA VEGACEMAR

CEIP BENITO LEON

CRA DE SOTO DE LA VEGA
CRA VEGA DEL ESLA

CEIP TORAL DE LOS VADOS

CEIP VALLADARES
RODRIGUEZ

CEIP TREPALIO

CRA DE TROBAJO DEL
CERECEDO

CEIP NUESTRA SENORA DEL
SOCORRO

CEIP BERNARDINO PEREZ

LEON
LEON
LEON
LEON
LEON
LEON
LEON

LORENZANA
MANSILLA DE
LAS MULAS
NAVATEJERA

OLLEROS DE
SABERO
PALACIOS DEL
SIL

PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA
PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PONFERRADA

PUEBLA DE
LILLO
PUENTE DE
DOMINGO
FLOREZ

RIELLO

ROBLES DE LA
VALCUEVA

SAN ANDRES DEL

RABANEDO

SAN ANDRES DEL

RABANEDO
SAN JUSTO DE
LA VEGA
SANTA MARIA
DEL PARAMO
SOTO DE LA
VEGA

TORAL DE LOS
GUZMANES
TORAL DE LOS
VADOS

TORENO

TROBAJO DEL
CAMINO
TROBAJO DEL
CERECEDO

VALDERAS

VALENCIA DE
DON JUAN

—_
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Una con horas de inglés, otra con horas de

mUsica

Dos bilingues

Dos bilinguies

Una con horas de inglés y francés

Una bilingue

Una con horas de inglés y otra con horas
de EF

Una con horas de inglés y otra con horas
de PT

Horas en infantil y PT

3 bilinglies

Dos bilinglies

Una bilinglie y otra itinerante

Una bilinglie

Una con horas de musica

Una bilinglie y otra con horas de muisica
3 bilinglies y una con horas de EF

Una con horas de EF

Dos bilingues

Una itinerante con horas de EF

Bilinglies, una con horas de EF
Dos bilinglies y una con horas de EF
3 con horas de EF

Dos bilingues



277

279

284
285
291

292
294
298

299
300
302

311

CEIP PINERA

CEIP MARTIN MONREAL
CEIP GENERACION DEL 27

CEIP SAN MIGUEL
CRA DE VILLACEDRE

CEIP SANTIAGO APOSTOL

CEIP SAN LORENZO DE
BRINDIS

CRA DE VILLAGER DE
LACIANA

CEIP SANTA MARIA DE ARBAS
CRA DE VILLAMANAN
CEIP LOS ADILES

CRA DE VILLAQUILAMBRE

VEGA DE
ESPINAREDA
VEGUELLINA DE
ORBIGO

VILLABLINO
VILLABLINO

VILLACEDRE

VILLADANGOS
DEL PARAMO
VILLAFRANCA
DEL BIERZO
VILLAGER DE
LACIANA
VILLAMANIN DE
LA TERCIA

VILLAMANAN

VILLAOBISPO DE
LAS REGUERAS
VILLAQUILAMBR
E

Total

w w N

N

232

Una bilinglie
Bilinglie
Con horas de PT

Una itinerante
Dos bilingiies

Bilinglies



