

# Oferta de Plazas 2020-2021

## Prácticum I Educación Primaria

<b>id</b>	<b>Centro</b>	<b>Localidad</b>	<b>Nº Plazas</b>	<b>Observaciones</b>
4	CRA DE ARMELLADA	ARMELLADA	1	Itinerante
5	CEIP GUMERSINDO AZCÁRATE	ARMUNIA	2	
6	CEIP LOPE DE VEGA	ARMUNIA	1	Sólo da sociales
7	CEIP PADRE MANJÓN	ARMUNIA	1	
16	CEIP ÁNGEL GONZÁLEZ ÁLVAREZ	ASTORGA	5	
17	CEIP BLANCO DE CELA	ASTORGA	4	
18	CEIP SANTA MARTA	ASTORGA	2	Una bilingüe
24	COLEGIO VIRGEN DE LA PEÑA	BEMBIBRE	6	
27	CEP MENÉNDEZ PIDAL	BEMBIBRE	6	Una bilingüe
36	CEIP DE VALLES	BOÑAR	2	Una bilingüe
40	CEIP VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA	CACABELOS	4	
46	CRA LA ABADÍA	CARRACEDELO	3	
47	CEIP ÓRBIGO	CARRIZO DE LA RIBERA	2	
53	CEIP MANUEL A. CANO POBLACIÓN	CISTIERRA	6	
60	CRA VALLE DEL VALDUERNA	DESTRIANA	1	
61	CRA DE EL BURGO RANERO	EL BURGO RANERO	3	Una bilingüe
63	CEIP LA CORTINA	FABERO	3	
67	COLEGIO LA ASUNCIÓN	FLORES DEL SIL	4	Una con horas de música
69	CEIP LA COGOLLA	FUENTES NUEVAS	2	
73	CRA DE HOSPITAL DE ÓRBIGO	HOSPITAL DE ÓRBIGO	3	
74	CRA BABIA	HUERGAS DE BABIA	1	Bilingüe
77	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN	LA BAÑEZA	1	Bilingüe
79	CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ	LA BAÑEZA	1	
80	CEIP TELENO	LA BAÑEZA	2	
90	CEIP EMILIA MENÉNDEZ	LA ROBLA	1	
94	CEO CAMINO DE SANTIAGO	LA VIRGEN DEL CAMINO	1	
120	COLEGIO SAGRADO CORAZÓN (Carmelitas)	LEÓN	1	Bilingüe
122	COLEGIO DIVINA PASTORA	LEÓN	8	5 Bilingües con horas (3 de ellas con horas de EF) y una con horas de inglés
125	COLEGIO MARISTAS CHAMPAGNAT	LEÓN	2	Una con horas de música y otra con horas de inglés
131	COLEGIO SAN JOSÉ (Agustinas)	LEÓN	2	Una bilingüe
134	COLEGIO VIRGEN BLANCA	LEÓN	3	
144	CEIP ANEJAS	LEÓN	3	
146	CEIP ANTONIO DE VALBUENA	LEÓN	1	
147	CEIP CAMINO DEL NORTE	LEÓN	3	Una bilingüe

148	CEIP CERVANTES	LEÓN	2	
149	CEIP JAVIER	LEÓN	3	Una con horas de inglés, otra con horas de música
150	CEIP LA GRANJA	LEÓN	3	Dos bilingües
151	CEIP LA PALOMERA	LEÓN	10	Dos bilingües
153	CEIP PONCE DE LEÓN	LEÓN	2	Una con horas de inglés y francés
155	CEIP QUEVEDO	LEÓN	4	Una bilingüe
156	CEIP SAN CLAUDIO	LEÓN	4	Una con horas de inglés y otra con horas de EF
181	CRA MAESTRO EMILIO ALONSO	LORENZANA	2	Una con horas de inglés y otra con horas de PT
182	CEIP PEDRO ARAGONESES ALONSO	MANSILLA DE LAS MULAS	1	
187	CEIP VILLA ROMANA	NAVATEJERA	1	
190	CRA SANTA BÁRBARA	OLLEROS DE SABERO	1	Horas en infantil y PT
191	CEIP RIBAS DEL SIL	PALACIOS DEL SIL	1	
196	COLEGIO LA INMACULADA	PONFERRADA	5	3 bilingües
201	CEIP CAMPO DE LA CRUZ	PONFERRADA	7	
202	CEIP CAMPO DE LOS JUDÍOS	PONFERRADA	3	Dos bilingües
204	CEIP JESÚS MAESTRO	PONFERRADA	1	
207	CEIP NAVALIEGOS	PONFERRADA	1	
208	CEIP PEÑALBA	PONFERRADA	4	
209	CEIP SAN ANDRÉS LA BORRECA	PONFERRADA	5	Una bilingüe y otra itinerante
211	CEIP VALENTÍN GARCÍA YEBRA	PONFERRADA	3	
212	CEIP FLORES DEL SIL	PONFERRADA	2	
225	CRA DE PUEBLA DE LILLO	PUEBLA DE LILLO	1	
227	CRA DE PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ	PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ	2	Una bilingüe
233	CRA DE RIELLO	RIELLO	1	
235	CEIP MENÉNDEZ PIDAL	ROBLES DE LA VALCUEVA	2	Una con horas de música
241	COLEGIO LA ANUNCIATA	SAN ANDRÉS DEL RABANEDO	4	Una bilingüe y otra con horas de música
242	CEIP TEODORO MARTÍNEZ GADAÑÓN	SAN ANDRÉS DEL RABANEDO	9	3 bilingües y una con horas de EF
245	CRA VEGACEMAR	SAN JUSTO DE LA VEGA	2	Una con horas de EF
250	CEIP BENITO LEÓN	SANTA MARÍA DEL PÁRAMO	6	Dos bilingües
256	CRA DE SOTO DE LA VEGA	SOTO DE LA VEGA	3	Una itinerante con horas de EF
257	CRA VEGA DEL ESLA	TORAL DE LOS GUZMANES	1	
258	CEIP TORAL DE LOS VADOS	TORAL DE LOS VADOS	4	
260	CEIP VALLADARES RODRÍGUEZ	TORENO	2	
266	CEIP TREPALIO	TROBAJO DEL CAMINO	5	Bilingües, una con horas de EF
268	CRA DE TROBAJO DEL CERECEDO	TROBAJO DEL CERECEDO	5	Dos bilingües y una con horas de EF
269	CEIP NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO	VALDERAS	4	3 con horas de EF
273	CEIP BERNARDINO PÉREZ	VALENCIA DE DON JUAN	3	Dos bilingües

277	CEIP PIÑERA	VEGA DE ESPINAREDA	5	
279	CEIP MARTÍN MONREAL	VEGUELLINA DE ÓRBIGO	2	Una bilingüe
284	CEIP GENERACIÓN DEL 27	VILLABLINO	1	Bilingüe
285	CEIP SAN MIGUEL	VILLABLINO	1	Con horas de PT
291	CRA DE VILLACEDRÉ	VILLACEDRÉ	3	
292	CEIP SANTIAGO APÓSTOL	VILLADANGOS DEL PÁRAMO	1	
294	CEIP SAN LORENZO DE BRINDIS	VILLAFRANCA DEL BIERZO	1	
298	CRA DE VILLAGER DE LACIANA	VILLAGER DE LACIANA	1	
299	CEIP SANTA MARÍA DE ARBAS	VILLAMANÍN DE LA TERCIA	2	
300	CRA DE VILLAMAÑÁN	VILLAMAÑÁN	3	Una itinerante
302	CEIP LOS ADILES	VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS	3	Dos bilingües
311	CRA DE VILLAQUILAMBRE	VILLAQUILAMBRE	2	Bilingües
		<b>Total</b>	<b>232</b>	